
Nye vedtægter i Socialpolitisk Forening 
 
Hvorfor? 
 
Socialpolitisk Forenings generalforsamling skal tage stilling til et forslag til nye vedtægter. 
Baggrunden er, at forretningsudvalg og hovedbestyrelse føler, der er brug for at skærpe 
foreningens profil, slanke ledelsen og gøre den mere beslutningsdygtig, og frigøre ressourcer fra 
administration til medlemsbaseret aktivitet. Det er nødvendigt for at gøre et medlemskab af 
foreningen mere attraktivt (måske særligt for unge), og for at gøre det mere attraktivt for unge i alle 
aldre, at engagere sig i foreningens aktiviteter. 
 
De gamle vedtægter er naturligvis fremlagt på generalforsamlingen, men det lille udvalg, der har 
arbejdet med vedtægtsændringerne, besluttede en egentlig nyskrivning af de temmelig uklare og 
på nogle områder forældede vedtægter. Derfor er det ikke muligt at lave en paragraf for paragraf-
sammenligning mellem de eksisterende vedtægter, og det forslag, der er til afstemning. 
 
Et hovedsigte har været at skabe større klarhed og i højere grad at få hele Socialpolitisk Forening 
med lokalafdelinger og udvalg til at fremstå som én forening med samme overordnede tilbud til 
medlemmerne. Det vil give et bedre samspil mellem aktiviteter, samtidig med at lokalafdelingernes 
muligheder for at lave lokale og egne aktiviteter bevares. Vi tror det på sigt vil styrke både 
organisationen og økonomien, . Der er netop oprettet en ny lokal afdeling for Lolland og Falster, og 
de lokale aktiviteter er en hel central del af det samlede tilbud. 
 
Det har stået centralt i arbejdet med de nye vedtægter, at en lille landsforening som Socialpolitisk 
Forening i høj grad skal arbejde sammen med og gennem andre foreninger og organisationer, 
både lokalt og landspolitisk. Vi tror på, at de nye vedtægter vil understøtte et sådant samarbejde 
og gøre det lettere for landssekretariatet at understøtte de forskellige aktiviteter og tilrettelægge 
kampagner, der både kan styrke samarbejdet gennem nye og gamle kollektive medlemmer og 
med andre samarbejdspartnere. 
 
Vi tror også, at samspillet for eksempel mellem Social Politiks redaktionsudvalg, de danske 
medlemsaktiviteter og de internationale aktiviteter og kontakten til International Council on Social 
Welfare (ISCW) kan styrkes i det samarbejde, som de nye vedtægter danner ramme for. 
     


